А  Мтк
СЛУЖБА ПО ТАРИФАМ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

Иркутск

г л
Об установлении индивидуальных
тарифов на услуги по передаче
электрической энергии на 2017 год

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года
№ 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», руководствуясь
Положением о службе по тарифам Иркутской области, утвержденным
постановлением Правительства Иркутской области от 7 июня 2012 года
№ 303-пп, учитывая итоги рассмотрения данного вопроса на заседании
Правления службы по тарифам Иркутской области 28 декабря 2016 года,
П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Установить с 1 января 2017 года по 31 декабря 2017 года
индивидуальные тарифы на услуги по передаче электрической энергии,
применяемые для расчетов между сетевыми организациями, согласно
приложению.

2. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от
26 декабря 2014 года № 764-спр «Об установлении долгосрочных параметров
регулирования для территориальных сетевых организаций на территории
Иркутской области» следующие изменения:

1) в приложении 1:
в пункте 4 слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить

словами «АО «Братская электросетевая компания»;
пункт 6 признать утратившим силу;
в пункте 7 слова «ОАО «АНХК» заменить словами «АО «АНХК»;
пункт 16 признать утратившим силу;
в пункте 21 слова «ОАО «Саянскхимпласт» заменить словами

«АО «Саянскхимпласт»;
в пункте 29 слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами

«АО «Витимэнерго»;
в пункте 35 слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами

«АО «Оборонэнерго»;
пункт 36 признать утратившим силу;
дополнить пунктом 46 следующего содержания:

№ i) O fi'/ Z r

4 6
О О О  «С етевая
ком пания
«Э н ер го С ер в и с»

2 0 1 7 3 ,8 0 9 1 75 6 ,1 2 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,8 9 7 5

2 0 1 8 X 1 75 6 ,1 2 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,8 9 7 5

2 0 1 9 X 1 75 6 ,1 2 0 ,0 0 0 0 0 ,0 0 0 0 0 ,8 9 7 5

2) в приложении 2:
в пункте 1 цифры «11 434 869,0» заменить цифрами «11 626 055,4»;
в пункте 2 цифры «1 806 229,4» заменить цифрами «2 490 801,8»;
в пункте 3 цифры «355 604,3» заменить цифрами «422 837,9»;
в пункте 4:
слова «ЗАО «Братская электросетевая компания» заменить словами

«АО «Братская электросетевая компания»,
цифры «954 260,9» заменить цифрами «1 211 852,2»;
в пункте 5 цифры «74 726,2» заменить цифрами «72 688,4»;
пункт 6 признать утратившими силу;
в пункте 7:
слова «ОАО «АНХК» заменить словами «АО «АНХК»,
цифры «59 888,2» заменить цифрами «66 362,0»;
в пункте 8 цифры «8 782,2» заменить цифрами «8 631,0»;
в пункте 9 цифры «27 002,8» заменить цифрами «33 301,3»;
в пункте 12 цифры «3 742,5» заменить цифрами «3 415,8»;
в пункте 13 цифры «54 762,7» заменить цифрами «56 288,1»;
пункт 16 признать утратившими силу;
в пункте 17 цифры «7 495,2» заменить-цифрами «12 601,4»;
в пункте 19 цифры «16 460,3» заменить цифрами «18 825,7»;
в пункте 20 цифры «1 804,9» заменить цифрами «1 426,2»;
в пункте 21:
слова «ОАО «Саянскхимпласт» заменить словами «АО «Саянскхимпласт»,
цифры «2 815,7» заменить цифрами «3 667,8»;
в пункте 22 цифры «1 722,1» заменить цифрами «258,1»;
в пункте 23 цифры «3 419,7» заменить цифрами «3 663,0»;
в пункте 25 цифры «36 967,3» заменить цифрами «55 256,0»;
в пункте 27 цифры «17 282,6» заменить цифрами «19 086,1»;
в пункте 28 цифры «17 147,3» заменить цифрами «16 877,5»;
в пункте 29:
слова «ЗАО «Витимэнерго» заменить словами «АО «Витимэнерго»,
цифры «684 441,8» заменить цифрами «1 036 574,8»;
в пункте 30 цифры «310,5» заменить цифрами «263,4»;
в пункте 33 цифры «3 353,2» заменить цифрами «3 544,6»;
в пункте 34 цифры «6 910,4» заменить цифрами «12 433,4»;
в пункте 35:
слова «ОАО «Оборонэнерго» заменить словами «АО «Оборонэнерго»,
цифры «115 032,6» заменить цифрами «122 538,5»;
пункт 36 признать утратившим силу;
в пункте 39 цифры «1 374,7» заменить цифрами «5 695,4»;
в пункте 41 цифры «12 555,1» заменить цифрами «11 987,9»;
в пункте 43 цифры «11 220,6» заменить цифрами «11 050,4»;
дополнить пунктом 46 следующего содержания:_______________________

ООО «Сетевая компания 2017 5 748,9
46. 2018 5 875,4«ЭнергоСервис»

2019 6 122,9

3. Внести в приказ службы по тарифам Иркутской области от
29 декабря 2015 года № 620-спр «Об установлении индивидуальных тарифов на
услуги по передаче электрической энергии на 2016 год и внесении изменений в
приказ службы по тарифам Иркутской области от 26 декабря 2014 года № 764-спр»
следующие изменения:

1) пункт 1 признать утратившим силу;
2) приложение признать утратившим силу.
4. Пункт 3 настоящего приказа вступает в силу с 1 января 2017 года.
5. Настоящий приказ подлежит официальному опубликованию.

А.Р. Халиулин

Приложение
к приказу службы по тарифам
Иркутской области
от б1<Рв0£ № ^  / /  -спр

ИНДИВИДУАЛЬНЫЕ ТАРИФЫ
НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ, ПРИМЕНЯЕМЫЕ ДЛЯ РАСЧЕТОВ ОАО «ИРКУТСКАЯ
ЭЛЕКТРОСЕТЕВАЯ КОМПАНИЯ» С ИНЫМИ ТЕРРИТОРИАЛЬНЫМИ СЕТЕВЫМИ ОРГАНИЗАЦИЯМИ (БЕЗ НДС)

№
п/п

Наименование сетевых
организаций

с 01 .01 .2017  по 30 .06 .2017 с  0 1 .0 7 .2 0 1 7  по 31 .12 .2017
Двухставочный тариф

Одноставочный
тариф

Двухставочны й тариф

О дноставочный
тариф

ставка за
содерж ание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологическог

о расхода
(потерь)

ставка за
содержание

электрических
сетей

ставка на оплату
технологическог

о расхода
(потерь)

р у б ./М В т м ес . р у б ./М В т ч р у б ./к В т ч р уб ./М В т м ес. р у б ./М В т ч руб ./кВт-ч
1 2 3 4 5 6 7

1. ОГУЭП «Облкоммунэнерго» 495  288 ,97 267,18 1,08975 400 916,20 323 ,98 1,08975
2. А О  «Братская электросетевая компания» 4 668 188,29 5 637,05 27 ,67567 4 668 188,29 5 637 ,05 2 7 ,67567
3. А О  «Витимэнерго» 990  542,35 196,00 1,74216 1 120 490,16 196,00 1,74216

4.
Восточно-Сибирская дирекция по
энергообеспечению  -  структурное подразделение
Трансэнерго - филиал О А О  «РЖ Д»

126 562,04 73,13 0 ,26156 126 562,04 73,13 0 ,28532

5. Филиал «Забайкальский» АО «О боронэнерго» 48 636,08 21 ,46 0 ,11645 48 636,08 21 ,46 0 ,11645
6. ОО О  «Ш елеховская ЭнергоСетевая компания» 207  245,39 209,61 0 ,58365 223 718,76 189,66 0 ,62897
7. ООО «Энергетическая компания «Радиан» 95 660,13 27,52 0 ,38798 89 346,90 27 ,52 0 ,38798
8. А О  «А Н Х К» 86 720,62 46 ,76 0 ,17876 95 262,61 44 ,92 0 ,20799
9. ООО «У сольехимпром» 835 810,98 93,18 1,40539 857 055,46 84,21 1,55340
10. ЗА О  «Электросеть» 30 758,53 18,19 0 ,06252 34 552,04 17,29 0 ,06271
11. ООО «Прибайкальская электросетевая компания» 114 286,85 51,98 0,37563 128 146,28 45 ,28 0 ,52799
12. ООО «ТранснефтьЭлектросетьСервис» 281 401,03 31,85 0 ,44256 248 542,61 32,00 0 ,44256
13. О А О  «А У С » 39 242,11 90,06 0,25653 44 214,20 80,12 0 ,30228
14. ООО «А ктивЭнерго» 41 258,68 49 ,90 0 ,24940 44 045,40 66 ,54 0 ,29054
15. ООО «Кутуликская электросетевая компания» 142 777,46 221 ,57 0 ,61139 97 968,43 243 ,97 0 ,61139
16. ООО «С етьэнергопром» 212  298,84 50,24 0 ,73826 259 481,93 50,24 0 ,73826
17. ООО Сетевая компания «Радиан» 289  279,28 47 ,39 0 ,91117 355 971,42 44,81 1,05211
18. А О  «А Э Х К » 211 366,48 21,44 0 ,27562 294 314,86 26 ,17 0 ,49946

19. Филиал ОАО «Группа «И лим» в г. Усть-Илимске 16 890,35 3,63 0,03465 16 597,55 3,63 0,03465
20. О А О  «ВСКБТ» 53 811,89 24 ,86 0,28655 46 662,55 33 ,16 0,28655
21. А О  «Саянскхимпласт» 28 497,71 25 ,14 0,10565 47 848,47 32 ,47 0 ,18212
22. ОО О  «Сибирская электросетевая компания» 159 775,88 104,16 0 ,50057 254  410 ,90 393 ,97 1,02517
23. О А О  «Тыретский солерудник» 139 035 ,72 40 ,17 0,30555 121 595,34 54,43 0,30555
24. ОО О  «Управление энергоснабжения» 120 473 ,07 45 ,65 0 ,38074 386 174,38 56,27 1,09841
25. ОО О  «Руссоль» 52 260 ,80 26,81 0,15345 111 850,12 24 ,08 0 ,31172

26.
Красноярская дирекция по энергообеспечению  -
структурное подразделение Трансэнерго - филиал
О А О  «РЖ Д»

30 185,40 146,94 0,21973 89 300 ,66 132,57 0 ,36134

27. ОО О  «Сетевая компания «ЭнергоС ервис» 5 807,63 7,55 0 ,04807 5 807,63 7,55 0 ,04807

Примечание 1. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на содержание электрических сетей является заявленная мощность
соответствующей территориальной сетевой организации.

Примечание 2. Базой для расчета ставки индивидуальных тарифов на оплату технологического расхода (потерь) электрической энергии
является плановый сальдированный переток электроэнергии между территориальными сетевыми организациями. Оплата услуг осуществляется за
фактический объем сальдированного перетока.

Примечание 3. ООО «Сетевая компания «ЭнергоСервис» при осуществлении взаиморасчетов по индивидуальным тарифам на услуги по
передаче электрической энергии, указанным в пункте 27 настоящего приложения, является плательщиком, а ОАО «Иркутская электросетевая
компания» получателем платы.

/ 1  >

Первый заместитель руководителя службы, по тарифам Иркутской области И.Ю. Веключ